SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
PROCESSO: 6076.2024/0000122-5

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Turismo / SOCICAM ADMINISTRAÇÃO PROJETOS E
REPRESENTAÇÕES LTDA

ASSUNTO: NOVO CONTRATO DE COMODATO DE ÁREA LOCALIZADA NO TERMINAL
RODOVIÁRIO TIETÊ – SÃO PAULO/SP

DESPACHO AUTORIZATÓRIO

I . À vista dos elementos constantes no Processo 6076.2024/0000122-5, em especial a
manifestação da Assessoria Jurídica desta Pasta, em documento SEI nº 101177386 e 102223205 com
fulcro nos artigos 579 e s.s da Lei Federal nº 10.406/02, observadas as formalidades legais e cautelas de
estilo, com fundamento na Portaria de Delegação nº 001/2022-SMTUR, no caput do art. 74 da Lei Federal
nº 14.133/21, Lei Municipal n° 13.278/02 e Decreto Municipal nº 62.100/2022 e suas alterações,
AUTORIZO, observadas as formalidades legais e cautelas de estilo, a formalização do Contrato de
Comodato de Área Localizada no Terminal Rodoviário Tietê  que tem por objeto a instalação da
Central de Informações Turísticas  localizada no Terminal Rodoviário do Tietê, junto à concessionária
SOCICAM ADMINISTRAÇÃO PROJETOS E REPRESENTAÇÕES LTDA , inscrita no CNPJ nº
43.217.280/0029-06 por 60 (sessenta ) meses contados a partir do dia 1º de maio de 2024, no valor
estimado de R$ 929.272,32 (novecentos e vinte e nove mil duzentos e setenta e dois reais e trinta e
dois centavos).

II. Outrossim, AUTORIZO a emissão da Nota de Empenho no valor de R $ 72.000,00
(setenta e dois mil reais) a favor da SOCICAM ADMINISTRAÇÃO PROJETOS E
REPRESENTAÇÕES LTDA , inscrita no CNPJ nº 43.217.280/0029-06, onerando a dotação
orçamentária n.º 74.10.23.695.3015.2.102.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0 para o presente exercicio, e o
restante onerará dotação própria do exercicio subsequente.

III. DESIGNO os servidores Karolini Pereira Barbosa - RF 844340-8  como fiscal, e
como suplente, Jaqueline Lima Nascimento - RF 910735-5 , nos termos do artigo 120 do Decreto
Municipal nº 62.100/2022.

IV. PUBLIQUE-SE , encaminhando-se, a seguir, à SMTUR/CAF/DOF, para emissão da
Nota de Empenho, e após, à SMTUR/CAF para adoção das providências subsequentes.

São Paulo, 29 de abril de 2024

Despacho Autorizatório 102503603         SEI 6076.2024/0000122-5 / pg. 1

Danilo Mota Oliveira
Chefe de Gabinete
Em 29/04/2024, às 17:02.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 102503603 e o código CRC 4B33B896.

Referência: Processo nº 6076.2024/0000122-5 SEI nº 102503603

Despacho Autorizatório 102503603         SEI 6076.2024/0000122-5 / pg. 2

	Despacho Autorizatório 102503603